



Do  
Prezydent Szczecin  
Sz. P. Piotr Krzystek

Szanowny Panie Prezydencie,

Nasze miasto ulega konsekwentnemu oszpecaniu poprzez kolejne akty wandalizmu na elewacjach budynków, bramach, ogrodzeniach i w wielu innych przestrzeniach naszego miasta. Znaczna część powstających bohomazów prezentowana jest przez tych samych autorów. "Stein", "bunt" czy "zło" to tak zwane tagi, które najczęściej pojawiają się na ścianach budynków. Skala tej patologii nieustannie rośnie, podobnie jak poczucie bezkarności i bezczelność wandalii. Najnowszy przykład aktu wandalizmu mamy przy skrzyżowaniu ul. Wielkopolskiej i Wąskiej, gdzie na  $\frac{1}{3}$  powierzchni ściany budynku pojawił się w ostatnich dniach napis "zło". Jako miasto powinniśmy podjąć działania aby zatrzymać postępującą dewastację i akty wandalizmu w przestrzeni publicznej. W związku z tym zwracamy się do Pana Prezydenta z następującymi propozycjami i pytaniami:

1. Postulujemy powołanie zespołu do walki z wandalizmem w skład, którego wejdą przedstawiciele służb mundurowych, urzędnicy, przedstawiciele osiedli, wspólnot mieszkaniowych i eksperci do zwalczania tego typu przestępstw. Podobne zespoły powołano między innymi w Sieradzu, Ostrowie czy Krakowie.
2. Czy Gmina Miasto Szczecin wyposażona jest w specjalistyczny sprzęt i środki, pozwalające na skuteczne usuwanie bohomazów z elewacji i ścian? Jeśli nie, to czy planowany jest zakup takiego sprzętu i od kiedy może się rozpocząć skuteczne i konsekwentne usuwanie aktów wandalizmu?



3. Czy Gmina Miasto Szczecin używa środków chemicznych do konserwacji i ochrony remontowanych budynków przed wandalizmem? W 2015 roku ZBiLK prowadził testy takich środków i planowane było wdrożenie zabezpieczeń na szerszą skalę. Jak zakończyły się testy? Jakie są koszty zabezpieczenia metra kwadratowego elewacji takim środkiem?
4. Czy w ramach walki z wandalami, zwiększenia skuteczności w ich zatrzymywaniu, Gmina Miasto Szczecin rozważa ustalenie nagród pieniężnych za informację/materiały, które pozwolą zatrzymać przestępców niszczących naszą przestrzeń?

Z poważaniem

Przemysław Słowik

Dominika Jackowski